UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 208/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 26 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển chọn tổ chức, cá nhân

chủ trì dự án: Xây dựng, quản lý và phát triển chỉ dẫn

địa lý “Sơn La” cho sản phẩm cà phê của tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 08/2015/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2015 của UBND tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách Nhà nước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 37/TTr-SNV ngày  15 tháng 01 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển chọn tổ chức và cá nhân chủ trì dự án: Xây dựng, quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý “Sơn La” cho sản phẩm cà phê của tỉnh Sơn La, gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Nguyễn Minh Đức - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch Hội đồng.
2. Ông Trịnh Văn Tuấn - Phó Giám đốc Trung tâm nghiên cứu Phát triển hệ thống nông nghiệp, Viện Khoa học nông nghiệp Việt Nam - Phó Chủ tịch Hội đồng.
3. Các ủy viên Hội đồng

- Bà Cầm Thị Phong - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên phản biện 2.
- Ông Lưu Đức Thanh - Trưởng phòng Chỉ dẫn địa lý, Cục Sở Hữu trí tuệ - Ủy viên phản biện 1.
- Ông Đào Văn Dương - Trưởng phòng Kế hoạch, Sở Công thương.
- Bà Phạm Thị Lan - Phó Trưởng phòng Trồng trọt, chăn nuôi, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Ông Vương Văn Hải - Giám đốc Công ty cà phê cây ăn quả.

- Mời ông Vũ Hồng Tráng - Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu và phát triển nông lâm nghiệp Tây Bắc.
- Bà Nguyễn Thị Kim Xuyến - Trưởng phòng Quản lý Chuyên ngành - Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên kiêm thư ký Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ hoạt động của Hội đồng
1. Nhiệm vụ

Tư vấn tuyển chọn tổ chức và cá nhân chủ trì dự án “Xây dựng, quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý “Sơn La” cho sản phẩm cà phê của tỉnh Sơn La, theo quy định tại Quyết định số 08/2015/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2015 của UBND tỉnh về việc Quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành của pháp luật.

2. Chế độ hoạt động
- Hội đồng tuyển chọn hoạt động kiêm nghiệm, mọi chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Thường trực Hội đồng đặt tại Sở Khoa học và Công nghệ. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

- Tổ chức hoạt động của Hội đồng tuyển chọn thực hiện theo quy định tại Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2013 của UBND tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành.

3. Thời gian hoạt động

Hội đồng tuyển chon bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Thường trực UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, NC, D30b.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Quốc Khánh

PAGE
1